
CHECK24-Hotelpreisvergleich Frankfurter Buchmesse 2015

1. Verfügbare Hotels nach ausgewählten Kriterien (Sterne & Kundenbewertung)

1.1 Verfügbare Hotels während der Frankfurter Buchmesse (Samstag, 17. bis Sonntag, 18. Oktober 2015)

sortiert nach Preis und Sternen

# Hotel
Preis 

(pro Zimmer & Nacht)
Anbieter Sterne Bewertung*

Entfernung zum

Messegelände

1 Best Western Domicil 56 € Ehotel 3 7,6 0,9 km

2 Mercure Hotel Kaiserhof Frankfurt City Center 73 €
Booking.com / HRS.de / Expedia.de / 

Hotel.de / Agoda.de
4 7,2 1,2 km

3 Best Western Plaza 84 € Ehotel 3 8,1 1,3 km

4 Meininger Frankfurt/Main Messe 90 € HRS.de / Agoda.de / Hotel.de 3 7,8 0,7 km

5 Qgreenhotel by Mélia 91 € Simplytravel 4 7,8 1,6 km

6 Radisson Blu 96 €** Simplytravel 4 7,9 1,9 km

7 Dormero 109 € Ehotel 4 8,6 0,7 km

8 Topas 109 €** Booking.com / HRS.de / Hotel.de 3 7,8 0,7 km

9 Novum Business Imperial Messe 110 € Simplytravel 4 7,4 1,3 km

10 Astoria Messe 110 €** Booking.com / HRS.de / Hotel.de 3 7,7 0,4 km

insgesamt 70 Hotels verfügbar

**inklusive Frühstück

Hotelpreise berechnet am 01.09.2015

Quelle: CHECK24 (hotel.check24.de; 089/2000 47 4060); alle Angaben ohne Gewähr

1.2 Verfügbare Hotels am Vergleichswochenende (Samstag, 10. bis Sonntag, 11. Oktober 2015)

sortiert nach Preis, Sternen und Bewertung

# Hotel
Preis 

(pro Zimmer & Nacht)
Anbieter Sterne Bewertung*

Entfernung zum

Messegelände

1 Qgreenhotel by Mélia 39 € Simplytravel 4 7,8 1,6 km

2 Savigny Frankfurt City Messe 41 € Ehotel 4 7,8 0,7 km

3 Meininger Frankfurt/Main Messe 43 € HRS.de / Hotel.de / Agoda.de 3 7,8 0,7 km

4 Continental 43 € Travelcube 3 7,2 1,2 km

5 The Corner 46 € Ehotel 3 8,0 0,7 km

6 Star Inn Hotel Frankfurt Centrum 48 € Ehotel 3 8,4 0,6 km

7 Franken 48 € HRS.de / Hotel.de  3 7,1 1,6 km

8 FreddApp One 49 € Booking.com 3 8,2 1,2 km

9 Holiday Inn Express Frankfurt-Messe 49 €** Ehotel 3 7,6 1,7 km

10 Everest 50 €** Easytobook 3 7,2 1,1 km

insgesamt 78 Hotels verfügbar

**inklusive Frühstück

Hotelpreise berechnet am 01.09.2015

Quelle: CHECK24 (hotel.check24.de; 089/2000 47 4060); alle Angaben ohne Gewähr

*Grundlage sind die Bewertungen auf CHECK24.de, die sich aus den Bewertungen der CHECK24-Kunden sowie den Bewertungen auf vielen Hotelportalen wie z.B. Booking.com, 

HRS.de, Hotel.de und Venere.com zusammensetzen.

Allgemeine Suchkriterien: mind. drei Sterne,  mind. sieben von zehn Punkte in der CHECK24-Kundenbewertung*, Preise für eine Übernachtung im Doppelzimmer (ein 

Zimmer, zwei Erwachsene), Umkreissuche: max. zwei km Luftlinie vom Messegelände (Ludwig-Erhard-Anlage 1, 60327 Frankfurt am Main) entfernt

Reisezeitraum: Samstag, 17. – Sonntag, 18.10.2015 (Besucherwochenende)

*Grundlage sind die Bewertungen auf CHECK24.de, die sich aus den Bewertungen der CHECK24-Kunden sowie den Bewertungen auf vielen Hotelportalen wie z.B. Booking.com, 

HRS.de, Hotel.de und Venere.com zusammensetzen.

Allgemeine Suchkriterien: mind. drei Sterne,  mind. sieben von zehn Punkte in der CHECK24-Kundenbewertung*, Preise für eine Übernachtung im Doppelzimmer (ein 

Zimmer, zwei Erwachsene), Umkreissuche: max. zwei km Luftlinie vom Messegelände (Ludwig-Erhard-Anlage 1, 60327 Frankfurt am Main) entfernt

Reisezeitraum: Samstag, 10. – Sonntag, 11.10.2015 (messefreies Vergleichswochenende)
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2. Preisaufschläge für Hotelzimmer gleicher Kategorie während der Frankfurter Buchmesse 

Hotels nach ausgewählten Kriterien (Sterne & Kundenbewertung)

Preise im Vergleichszeitraum beziehen sich jeweils auf eine mindestens gleichwertige Zimmerkategorie und Leistung (Frühstück, Stornierbarkeit)

sortiert nach Preisaufschlag in Prozent

# Hotel
Preis während der Messe 

pro Zimmer & Nacht
Frühstück Stornierbar

Preis vor der Messe 

pro Zimmer & Nacht
Frühstück Stornierbar

Preisaufschlag 

in Euro

Preisaufschlag 

in Prozent

1 Lloyed Comfort 269 € x x 59 € x x 210 € 356 %

2 FreddApp One 220 € x x 49 € x x 171 € 349 %

3 The Corner 230 € x x 52 € x x 178 € 342 %

4 Minerva 288 €  x 69 €   219 € 317 %

5 Ambassador 271 €  x 65 €   206 € 317 %

6 Franken 199 € x x 48 € x x 151 € 315 %

7 Pearl 427 €  x 104 €  x 323 € 311 %

8 Zentrum 341 €   89 €   252 € 283 %

9 Memphis 195 € x  52 € x  143 € 275 %

10 Frankfurt garni 300 € x x 80 € x x 220 € 275 %

11 Excelsior 233 €  x 64 €   169 € 264 %

12 Continental 149 € x x 43 € x x 106 € 247 %

13 Manhattan 255 €  x 75 €  x 180 € 240 %

14 An der Messe 264 €  x 81 €  x 183 € 226 %

15 Star Inn Hotel Frankfurt Centrum 152 € x x 48 € x x 104 € 217 %

16 The Suitehotel 419 €  x 134 €   285 € 213 %

17 Savigny Frankfurt City Messe 119 € x x 41 € x x 78 € 190 %

18 Forty Four 229 €  x 79 €   150 € 190 %

19 Corona Garni 205 €  x 72 €   133 € 185 %

20 Bliss 224 €   80 €   144 € 180 %

21 Mövenpick 290 € x  105 € x  185 € 176 %

22 Falk 215 €   79 €   136 € 172 %

23 Holiday Inn Express Frankfurt-Messe 127 € x x 49 €   78 € 159 %

24 Everest 129 €  x 50 €   79 € 158 %

25 Robert Mayer 180 € x  72 € x  108 € 150 %

26 Villa Oriental 201 €   82 €   119 € 145 %

27 Qgreenhotel by Mélia 91 € x x 39 € x x 52 € 133 %

28 Monopol 170 €  x 73 €   97 € 133 %

29 Innside Frankfurt Eurotheum 285 € x x 126 € x x 159 € 126 %

30 InterCityHotel Frankfurt 171 €  x 76 €  x 95 € 125 %

31 The Pure 207 €  x 95 €  x 112 € 118 %

32 Grandhotel Hessischer Hof 283 € x x 132 €  x 151 € 114 %

33 Victoria 266 €  x 125 €   141 € 113 %

34 Meininger Frankfurt/Main Messe 90 € x x 43 € x x 47 € 109 %

35 Europa Style 198 €   98 €   100 € 102 %

36 Villa Florentina 189 €  x 95 €  x 94 € 99 %

37 Fleming´s Hamburger Allee 168 €  x 88 €  x 80 € 91 %

38 Concorde 162 € x x 85 € x x 77 € 91 %

39 Fleming´s Messe 154 €  x 83 €  x 71 € 86 %

40 Adler 128 €  x 69 €   59 € 86 %

41 Wyndham Grand Frankfurt 184 € x x 100 € x x 84 € 84 %

42 Bristol 132 €  x 73 €   59 € 81 %

43 Novum Business Imperial Messe 110 € x  61 € x  49 € 80 %

44 Hamburger Hof 176 €  x 99 €  x 77 € 78 %

45 Citadines City Centre Frankfurt 129 € x  74 € x  55 € 74 %

46 Topas 109 €  x 65 €  x 44 € 68 %

47 Carlton 129 € x x 79 € x x 50 € 63 %

48 Maritim 183 € x x 114 € x x 69 € 61 %

49 Novotel Frankfurt City 135 € x x 85 €   50 € 59 %

50 Hilton Frankfurt 179 € x x 115 € x x 64 € 56 %

51 Holiday Inn Express Frankfurt City-Hauptbahnhof 138 € x x 90 €  x 48 € 53 %

52 Adina Apartment Hotel Frankfurt Neue Oper 152 € x x 101 € x x 51 € 50 %

53 Roomers 159 € x x 110 € x x 49 € 45 %

54 Palmenhof 238 € x x 165 € x x 73 € 44 %

55 Frankfurt Marriott Hotel 155 € x  116 € x  39 € 34 %

56 Dormero 109 € x x 83 € x  26 € 31 %

57 Steigenberger Metropolitan 175 €  x 135 €  x 40 € 30 %

58 NH Frankfurt Messe 137 € x x 109 € x x 28 € 26 %

59 Best Western Plaza 84 € x x 67 € x x 17 € 25 %

60 Mercure Hotel Kaiserhof Frankfurt City Center 73 € x x 59 € x x 14 € 24 %

61 Mercure Hotel & Residenz Frankfurt Messe 120 € x x 97 € x x 23 € 24 %

62 Astoria Messe 110 €  x 95 €  x 15 € 16 %

63 Jumeirah Frankfurt 264 € x  228 €   36 € 16 %

64 Steigenberger Frankfurter Hof 229 € x  200 €   29 € 15 %

65 InterContinental Frankfurt 142 € x x 125 € x x 17 € 14 %

66 Best Western Domicil 56 € x x 55 € x  1 € 2 %

67 Le Meridien Parkhotel Frankfurt 155 €  x 153 €  x 2 € 1 %

68 Radisson Blu* 96 €  x 95 €  x 1 € 1 %

69 mk frankfurt 155 € x  - -

70 Motel One Messe 173 €   - -

Durchschnittlicher Preisaufschlag 99 € 131 %

*Zimmerkategorie nicht identisch (Basic Double vs. Standardzimmer)

Hotelpreise berechnet am 01.09.2015

Quelle: CHECK24 (hotel.check24.de; 089/2000 47 4060); alle Angaben ohne Gewähr

Reisezeitraum während der Messe (17.-18.10.2015) Reisezeitraum vor der Messe (10.-11.10.2015)

kein vergleichbares Angebot verfügbar

kein vergleichbares Angebot verfügbar
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3. Ersparnis durch Preisvergleich zwischen verschiedenen Angeboten

Hotels am Besucherwochenende der Frankfurter Buchmesse (Samstag, 17. bis Sonntag, 18.10.2015) nach ausgewählten Kriterien (Sterne & Kundenbewertung)

sortiert nach Ersparnis in Prozent

# Hotel Günstigstes Angebot
Teuerstes, vergleichbares 

Angebot

Preisunterschied

in Euro

Ersparnis

in Prozent

1 Best Western Domicil 56 € 189 € 133 € 70 %

2 Maritim* 183 € 559 € 376 € 67 %

3 Citadines City Centre Frankfurt 130 € 371 € 241 € 65 %

4 Continental 149 € 350 € 201 € 57 %

5 Monopol 170 € 373 € 203 € 54 %

6 Qgreenhotel by Mélia 91 € 173 € 82 € 47 %

7 Memphis 195 € 350 € 155 € 44 %

8 Novotel Frankfurt City 135 € 228 € 93 € 41 %

9 Best Western Plaza 84 € 135 € 51 € 38 %

10 Topas 109 € 175 € 66 € 38 %

11 Hilton Frankfurt 179 € 269 € 90 € 33 %

12 Excelsior 233 € 349 € 116 € 33 %

13 Steigenberger Frankfurter Hof 229 € 339 € 110 € 32 %

14 Jumeirah Frankfurt 264 € 390 € 126 € 32 %

15 Novum Business Imperial Messe 110 € 159 € 49 € 31 %

16 Grandhotel Hessischer Hof 283 € 409 € 126 € 31 %

17 Fleming´s Hamburger Allee 168 € 238 € 70 € 29 %

18 Manhattan 255 € 356 € 101 € 28 %

19 Mercure Hotel & Residenz Frankfurt Messe 120 € 165 € 45 € 27 %

20 Wyndham Grand Frankfurt 184 € 249 € 65 € 26 %

21 Star Inn Hotel Frankfurt Centrum 152 € 204 € 52 € 25 %

22 The Corner 230 € 299 € 69 € 23 %

23 Dormero 109 € 139 € 30 € 22 %

24 Savigny Frankfurt City Messe 119 € 150 € 31 € 21 %

25 Meininger Frankfurt/Main Messe 90 € 112 € 22 € 20 %

26 Hamburger Hof 176 € 215 € 39 € 18 %

27 Mercure Hotel Kaiserhof Frankfurt City Center 73 € 89 € 16 € 18 %

28 Victoria 266 € 323 € 57 € 18 %

29 Bristol 132 € 160 € 28 € 18 %

30 Roomers 159 € 190 € 31 € 16 %

31 Lloyed Comfort* 269 € 320 € 51 € 16 %

32 Steigenberger Metropolitan 175 € 206 € 31 € 15 %

33 The Pure 207 € 240 € 33 € 14 %

34 Radisson Blu* 96 € 111 € 15 € 14 %

35 Holiday Inn Express Frankfurt-Messe 127 € 142 € 15 € 11 %

36 An der Messe 264 € 295 € 31 € 11 %

37 Bliss 224 € 249 € 25 € 10 %

38 Villa Florentina 189 € 210 € 21 € 10 %

39 Holiday Inn Express Frankfurt City-Hauptbahnhof 138 € 153 € 15 € 10 %

40 The Suitehotel 419 € 459 € 40 € 9 %

41 Minerva 288 € 311 € 23 € 7 %

42 InterContinental Frankfurt 142 € 152 € 10 € 7 %

43 Concorde 162 € 171 € 9 € 5 %

44 Innside Frankfurt Eurotheum 285 € 300 € 15 € 5 %

45 Pearl 427 € 449 € 22 € 5 %

46 mk frankfurt 155 € 161 € 6 € 4 %

47 Ambassador 271 € 275 € 4 € 1 %

69 € 25 %

48 Adler 128 € 128 € 0 € 0 %

49 Carlton 129 € 129 € 0 € 0 %

50 Adina Apartment Hotel Frankfurt Neue Oper 152 € 152 € 0 € 0 %

51 Europa Style 198 € 198 € 0 € 0 %

52 InterCityHotel Frankfurt 171 € 171 € 0 € 0 %

53 Motel One Messe 173 € 173 € 0 € 0 %

54 Villa Oriental 201 € 201 € 0 € 0 %

55 Falk 215 € 215 € 0 € 0 %

56 Forty Four 229 € 229 € 0 € 0 %

57 Zentrum 341 € 341 € 0 € 0 %

58 Astoria Messe 110 € kein vergleichbares Angebot - -

59 Everest 129 € kein vergleichbares Angebot - -

60 NH Frankfurt Messe 137 € kein vergleichbares Angebot - -

61 Fleming´s Messe 154 € kein vergleichbares Angebot - -

62 Le Meridien Parkhotel Frankfurt 155 € kein vergleichbares Angebot - -

63 Frankfurt Marriott Hotel 155 € kein vergleichbares Angebot - -

64 Robert Mayer 180 € kein vergleichbares Angebot - -

65 Franken 199 € kein vergleichbares Angebot - -

66 Corona Garni 205 € kein vergleichbares Angebot - -

67 FreddApp One 220 € kein vergleichbares Angebot - -

68 Palmenhof 238 € kein vergleichbares Angebot - -

69 Mövenpick 290 € kein vergleichbares Angebot - -

70 Frankfurt garni 300 € kein vergleichbares Angebot - -

*Zimmerkategorie ähnlich, aber nicht identisch

Hotelpreise berechnet am 01.09.2015

Quelle: CHECK24 (hotel.check24.de; 089/2000 47 4060); alle Angaben ohne Gewähr

Durchschnittlicher Preisaufschlag

Ohne Preisunterschiede / ohne vergleichbare Angebote
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